
V Kremlu uvedli, že Protikorupční fond
Navalného prokázal své postavení
zahraničního agenta
- CZ24 News | 3. února 2021

RUSKO: Protikorupční fond* pouze potvrdil svůj status zahraničního agenta, když vyzval USA, aby
na Rusko uvalily sankce, prohlásil tiskový mluvčí ruského prezidenta Dmitrij Peskov.

Washington Post již dříve zveřejnil úplný seznam osob, proti nimž FBK (Fond boje proti korupci),
který založil Alexej Navalnyj, vyzývá vedení USA k zavedení sankcí.

Na „prioritní listinu“ se dostali: podnikatel Roman Abramovič, místopředseda představenstva VTB
Denis Bortnikov, generální ředitel VTB Andrej Kostin, ministr zdravotnictví Michail Muraško, ministr
zemědělství Dmitrij Patrušev, předseda státní korporace rozvoje VEB.RF Igor Šuvalov, novinář
Vladimir Solovjov a podnikatel Ališer Usmanov.

„Pokud jde o tento fond a všechny tyto dopisy a výzvy. No, fond* prostě, řekněme, de
iure i de facto prokázal svůj status zahraničního agenta,“ odpověděl Peskov na otázku,
jak Kreml přijal dopis FBK na adresu Spojených států se žádostí o uvalení sankcí na řadu
Rusů.

Peskov poznamenal, že postoj Kremlu k používání omezujících opatření ze strany Západu je dobře
známý – ruské vedení považuje tyto metody za nepřijatelné.

Dodal také, že se jedná o „zcela nesprávnou metodu vedení mezistátních vztahů, tato metoda nemá

https://cz24.news/v-kremlu-uvedli-ze-protikorupcni-fond-navalneho-prokazal-sve-postaveni-zahranicniho-agenta/
https://cz24.news/v-kremlu-uvedli-ze-protikorupcni-fond-navalneho-prokazal-sve-postaveni-zahranicniho-agenta/
https://cz24.news/v-kremlu-uvedli-ze-protikorupcni-fond-navalneho-prokazal-sve-postaveni-zahranicniho-agenta/
https://www.washingtonpost.com/opinions/2021/01/29/navalny-biden-sanction-putin-cronies/


žádnou perspektivu“.

*Protikorupční fond je zařazen Ministerstvem spravedlnosti RF do registru neziskových organizací
vykonávajících funkce zahraničního agenta

Francouzské ministerstvo zahraničí považuje přijaté sankce
proti Rusku za nedostatečné
Státní tajemník francouzského ministerstva zahraničí Clément Beaune dnes uvedl, že považuje
sankce vůči Rusku za nedostatečné.

„Sankce byly přijaty … Je však třeba jasně říci, že to nestačí, musíme jít dále. Myslím si,
že je zvažována možnost Nord Stream. Dnes je to německé rozhodnutí, protože plynovod
se nachází v Německu. My jsme vždy říkali, že v této souvislosti máme o tomto projektu
velké pochybnosti,“ řekl Beaune v pořadu rozhlasové stanice France Inter v rámci
odpovědi na otázku o možných nových opatřeních ze strany EU v souvislosti s případem
Alexeje Navalného.

Zadržení Navalného
Ruský opozičník a bloger Alexej Navalnyj se 17. ledna vrátil z Německa zpět do Ruska. Po svém
návratu byl okamžitě zadržen na letišti, uvádí Federální vězeňská služba Ruské federace.

Letadlo s Navalným mělo původně přistát na letišti Vnukovo v Moskvě, a to před půl šestou
odpoledne SEČ. Nicméně kolem šesté hodiny letadlo změnilo cíl a přistálo na letišti Šeremetěvo.

Navalnyj byl totiž odsouzen k podmíněnému trestu a je od 29. prosince 2020 na seznamu hledaných
osob za opakované porušení zkušební doby. Podle závěru soudkyně Chimského městského soudu z
výjezdního zasedání ze dne 18. ledna bude Navalnyj ve vazbě po dobu 30 dní.

Federální vězeňská služba vysvětlila, že dříve byl právník obžalovaného seznámen s rozhodnutím, že
Navalnyj byl zařazen na seznam hledaných osob. Právník byl také informován o návrhu, který zaslal
trestní výkonný inspektorát Simonovskému okresnímu soudu, na zrušení podmíněného trestu a
výkonu trestu uloženého rozsudkem.

 

Zdroj: https://cz.sputniknews.com/


